
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 17 Viernes 20 de enero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 2880

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
16

34
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

1634 Anuncio de formalización de contratos de: Organización Nacional de
Trasplantes.  Objeto:  Servicio  de asistencia técnica integral  para el
servicio de tecnología y sistemas de información de la ONT. 24 meses.
Expediente: 202200000013.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Organización Nacional de Trasplantes.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801335G.
1.3) Dirección: Sinesio Delgado 6-8, pabellon 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28029.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: gestioneconomicaont@sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.ont.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xg195XHgQm8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 50324100 (Servicios de mantenimiento de sistemas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción de la  licitación:  Servicio  de asistencia  técnica  integral  para  el
servicio  de tecnología  y  sistemas de información de la  ONT.  24 meses.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Precio (Ponderación: 50%).
9.2) Valoraciones cursos y certificaciones perfiles  (Ponderación: 15%).
9.3) Valoración certificaciones empresa  (Ponderación: 10%).
9.4) Valoración horas fuera de horario laboral (Ponderación: 5%).
9.5) Valoración meses de experiencia (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 7 de septiembre de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Técnicos Asociados Informática, SAU.
12.2) Número de identificación fiscal: A79054748.
12.3) Dirección: Vía dos Castillas, 33, Edificio 7, Atico, bajo.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 17 Viernes 20 de enero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 2881

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
16

34
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.4) Localidad: Pozuelo de Alarcon (Madrid) .
12.6) Código postal: 28224.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 382.680,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 382.680,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 382.680,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: ORGANIZACION NACIONAL DE TRASPLANTES.
16.1.2) Dirección: Sinesio Delgado, 6-8 Pabellón 3.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: gestioneconomicaont@sanidad.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-778527. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de mayo de

2022).
17.2) ID: 2022/S 102-284649. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (27 de

mayo de 2022).
17.3) ID: 2022-778527. Anuncio de Licitación publicado en BOE (20 de junio de

2022).
17.4) ID: 2023-313138. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (17 de

enero de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de enero de 2023.

Madrid,  17  de enero  de 2023.-  Directora  General,  Beatriz  Domínguez-Gil
González.

ID: A230001866-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-01-19T15:41:18+0100




